Руководство по эксплуатации
ЭПН - 900
Эл
ек
тр
ич
ес
ка

Уровень звуковой мощности, дБ 109,6
Электродвигатель однофазный, асинхронный
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.5 Пила поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Пила со столом в сборе 1
Упор параллельный в сборе 1
Упор угловой  1
Кожух защитный верхний 1
Нож расклинивающий 1
Ключ для монтажа диска 2
Толкатель 1
Сборочно-наладочный комплект 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки, комплектация может меняться.
1.6 Общий вид и элементы пилы представлены на рис.1
1 – Выключатель (магнитный пускатель); 2 – Трубчатая рама; 3 – Шкала рабочего стола;
4 – Рабочий стол; 5 – Кожух защитный верхний; 6 – Нож расклинивающий;
7 – Диск режущий (пильный); 8 – Упор параллельный; 9 – Винт-барашек фиксации упора
параллельного; 10 – Рукоятка фиксации угла наклона; 11 – Шкала угла наклона диска;
12 – Ножка; 13 – Кожух защитный нижний; 14 – Патрубок отвода опилок;
15 – Упор угловой; 16 – Толкатель; 17 – Зажим параллельного упора.
рис. 1
1
3
4
2
5
6
9
7
16
14
17
13
12
10
11
15
8
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.7 Асинхронный двигатель крепится на пластине, закреплённой на раме
(рис.1 поз.2), под рабочим столом (рис.1 поз.4). Трубчатая рама является основ-
ным несущим элементом пилы.
На вал якоря двигателя, между опорным и зажимным фланцами, крепится
пильный диск.
На защитных кожухах: верхнем (рис.1 поз.5) и нижнем (рис.1 поз.13) нанесе-
ны стрелки, указывающие направление вращения диска.
1.8 Для установки распиливаемой заготовки в нужном положении, на рабо-
чем столе (с двух сторон) нанесена метрическая шкала (рис.1 поз.3).
Заготовка размещается на рабочем столе (рис.1 поз.4) в нужном положе-
нии с помощью параллельного (рис.1 поз.8) или закреплённого на нём углового
упора (рис.1 поз.15). Распиливаемая заготовка подаётся оператором по рабоче-
му столу к пильному диску вручную.
1.9 Выключатель – магнитный пускатель (рис.1 поз.1) расположен в торце
передней части пилы. Он имеет две кнопки: зелёная с символом «I» - включение
двигателя и красная с символом «0» - выключение двигателя (МЭК 60417).
2. Использование по назначению
2.1 Сборка и подготовка инструмента к использованию
После распаковки пилы проверить комплектность поставки и отсутствие по-
вреждений её элементов при транспортировке.